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Tag med ud og fi skSom mange ved er der feticher for næsten alt. En af de 

mere specielle er bikinklædte kvinder i waders. Det er 

hvad man fi nder hos et amerikansk fi skefi rma, som de 

seneste tre år har udgivet en kalender tilegnet dette 

særlige emner. For en hund kan man købe deres kalen-

der med hotpumpede bikinibabes der fi sker efter laks 

i diverse vandløb kun iført bikini, fi skestang og selvføl-

gelig waders.

Se lækre kvinder i waders på www.womeninwaders.

com

småt
Kendt SM-fotograf trafi kdræbtDen kendte fotograf Helmuth Newton blev i januar 

dræbt ved en tragisk bilulykke i Los Angeles, da han mi-

stede herredømmet over sin bil og kørte ind i en væg. 

Den 83-årige fotograf var stadig i live, da han blev kørt 

til hospitalet men døde kort efter. 
Den tyskfødte Newton var især berømt for en serie 

kæmpe sort/hvide fotos af nøgne kvinder i erotiske si-

tuationer. Derudover var han kendt for, at mange af hans 

billeder havde et stærkt sadomasochistisk islæt. Dan-

skerne kunne opleve hans talent på Arken tidligere på 

året, hvor han udstillede en række af sine mest pågå-

ende nøgenbilleder. Med Helmuth Newtons død har SM-verdenen mistet en 

yderst talentfuld og værdig ven.

Det med

SMil fylder 25 år
For 25 år siden mødtes et par håndfulde SM’ere for at 

danne en forening, der varetog deres interesser. Siden 

den beskedne start har SMil vokset sig stor, og til maj er 

det tid at fejre sølvbryllup. I næste nummer af SMil Bla-

det vil der være en grundig dækning af jubilæet, her vil vi 

indlede jubilæumsåret med et lille tilbageblik på, hvordan 

verden så ud for SM’ere i SMils barndom. 

”Jeg er fl ov over at skrive men ved ikke, hvad jeg skal 

gøre. Jeg er masochist. Måske er det for afvigende til 

brevkassen, måske ved du ikke hvad det.” Sådan lød et 

par sætninger fra et brev, som en mand havde indsendt til 

den brevkasse, som Herdis Møllehave tidligere bestyrede 

i Politiken.
Møllehave vidste imidlertid godt, hvad en masochist var, 

og hun kunne også berolige ham med, at det skam ikke 

var for afvigende til brevkassen. Tidspunktet var 1. fe-

bruar 1981. 

På dette tidspunkt var SMil endnu ikke kommet ud af 

bleen med kun små to år bag sig. Det viser noget om det 

enorme behov, Danmark og danskerne havde for en for-

ening som SMil, der kunne oplyse om SM og gøre det 

mere bredt accepteret.  I dag vil man næppe møde nogen 

brevkasse-skribent der, vil have den opfattelse, at det er 

for afvigende at være til SM.

SM skyld i druk

I dag er kampen for accept af SM ikke så barsk, som den 

var i starten af 80’erne, men der er stadig ting at kæmpe 

for. Det må dog med sindsro konstateres, at de værste 

forestillinger er ryddet af vejen. Hør blot hvordan en ulyk-

kelig ægtemand fortæller om hans kones reaktion på, at 

han er til s/m i et brev til Politikens Samliv:

”Min hustru som er jævnaldrende har siden indtaget store 

mængder piller, har nydt overdreven spiritus og har truet 

med at gøre en ende på sit liv, hvis jeg ikke hører op med 

s/m, men det kan jeg altså ikke.”

Forræderi mod kvinder

Helt i den samme stil gav det nogle voldsomme prote-

ster i kvindebevægelsen, da Anne Linnet sprang ud af 

læderskabet og erklærede sin kærlighed til slagfærdig 

sex. Reaktionen var, at hun havde forrådt kvindesagen 

og sat kampen for ligestilling fl ere årtier tilbage. Når hun 

optrådte sammen med Marquis de Sade, var der ofte de-

monstrationer foran spillestedet. En typisk avisoverskrift i 

B.T. fra sommeren 83 lød: ”Demonstration mod sadosex”.

Anne Linnets kommentar var: ”I forstår ikke en skid af det 

hele.” Så kan det vist ikke siges mere præcist.

Fakta om SMil:

* Stiftet i København i maj 1979

* Afdelinger stiftet i Århus i 87, Odense i 90 og Aalborg 

   i 92
* I dag tæller foreningen omkring 600 - 700 medlemmer, 

   men antallet af folk der har været i gennem foreningen 

   er adskillige tusinder.

* SMil-organisationen omfatter udover de lokale afdelin

   ger SISC-gården på Djursland og Forlaget SMil.

* Hjemmeside: www.sado.dk
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Ny BDSM-debat på Internettet 

Først var der et, efterhånden fl ere, nogen gange var de 

nede og pludeslig var de alle væk. 

De seneste år har mange SM’ere haft glæde af forskellige 

danske debatfora på nettet, særligt www.bdsm-debat.dk 

der længe var et populært sted at stille spørgsmål og lufte 

sine meninger.

Nu har Svirp  etableret et nyt debatforom som forhåbent-

ligt bliver velbesøgt og viser sig mere levedygtigt og sta-

bilt end de nogen gange kortvarige forsøg der er gjort. 

Deltag i debatten på: http://debat.svirp.dk

småtDet med
Samlet af Leon Skytte

Fremtrædende SM-butik lukket

En af  Københavns mest kendte SM-butikker lukkede den 

31. januar. Det drejer sig om Schwarz Mode der igennem 

en årrække har forsynet SM’ere fra hele landet med lege-

tøj og udstyr. Baggrunden er svigtende helbred hos inde-

haveren Bo Schwarz. Det bliver dog kun den fysiske butik, 

der lukker. Schwarz Mode vil forsat være et fi nde på net-

tet under adressen: www.schwarzmode.dk?. 

Dyrk din fetich i en hel uge

SISC - SMil’s International Summer Camps inviterer til fe-

tich-uge. Hele uge 27 vil i år blive tilegnet fetichisme. Det 

betyder, at alle SM’ere med en særlig forkærlighed for 

fetich har mulighed for i en hel uge at dyrke deres person-

lige lyst sammen med ligesindede. Rammerne bliver den 

veludstyrede fi rlængede SM-gård på Djursland.

Hvad fetich betyder er bredt fortolket i denne sammen-

hæng. Er din lyst til uniformer kan du være offi cer i en 

hel uge. Er det stiletter og korsetter der er din lyst, kan du 

trippe stille rundt hele ugen. Er det noget helt tredje, som 

får dit lyst-barometer til at giver udslag, får du her en unik 

mulighed for at være sammen med ligesindede. Udgangs-

punktet er den fælles lyst og fokus på fetichismen. 

Da ugen er ny har alle deltagerne en unik mulighed for at 

forme ugen, som man har lyst. Som altid henvender SISC’ 

sommerlejre sig til deltagere fra hele verden, og der for-

ventes mange udenlandske gæster og ny inspiration. Så 

hvis du trænger til at vise din indre fetichist frem, så kom 

i uge 27 og vær med til at starte en stolt tradition. 

Mere info om tilmelding og betaling fås på www.sado.dk 

- klik på SISC-linket

Klik ind på noget godt
Hvis man leder efter SM-porno på nettet er udbuddet 
enormt, og det er især svært fi nde gode sider, hvor man 
ikke skal betale en formue for at kigge med. På følgende 
engelsksprogede adresser er der mulighed for at fi nde 
en masse lækre billeder, før man skal have pungen op. www.meninpain.com

Gode billedserier der fortæller en historie med lækre do-
minerende kvinder og ydmyge mænd. Som noget særligt 
er der mulighed for selv at melde sig som mandlig mo-
del, og der er endda et honorar for det.

www.whippedass.com
En fantastisk side for dem, der holder af at se kvinder 
spanke og ydmyge andre kvinder. Igen gode billedserier 
fortalt som historier.

www.ambersbookmarks.com
Side med en meget fyldestgørende fotoliste over snart 
sagt enhver perversion, som mennesket har opfundet. 
Uanset hvad du er til fi ndes billederne helt sikkert her. 
Vær dog forberedt på en del skuffelser, da der optræder 
en del døde links.

http://1hotfootfetish.com/gallery.htm
Her er siden som viser, at Texas ikke kun afføder nega-
tive ting som George Bush. Unge kvinder fra Texas viser 
frejdigt deres bare fødder frem. Man kan i første omgang 
se et par enkelte billeder af de skønne ungmøers pus-
selanker helt gratis. Hvis man bliver vild med en af dem, 
kan man købe sig til yderligere billeder.
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